
 
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail:doprava@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508   

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 

odbor dopravy 

Datovou schránkou 

 

Magistrát města Liberce 

odbor dopravy 

 
 

 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ                                   
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA 

E-MAIL                   
LIBEREC 

KULK 56980/2014/280.8./Ls 

 

Ing. Viktor Liška /277 

viktor.liska@kraj-lbc.cz   

29. srpna 2014 

 

 

 

Souhlas dopravního úřadu s uzavírkou na sil.č. III/27716  

v Českém Dubu – místní části Kněžičky 

(z hlediska veřejné linkové dopravy) 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy (dále jen OD KÚLK), jako dotčený dopravní úřad 

dle ust. § 34 odst. 1 písm. b) a § 10 odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o SD), a dle ust. § 39 odst. 2 písm. g) Vyhlášky Ministerstva 

dopravy ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

 

níže uvádí souhlas dopravního úřadu, na základě postoupené žádosti spol. Viatex spol. s r.o. 

(zastupující stavebníka, firmu Vodohospodářské stavby s.r.o.) k  úplné uzavírce na sil.č. III/27716 

v Českém Dubu, místní části Kněžičky (neprůjezdný úsek Kněžičky – Smržov): 

 

od 3. 9. 2014* (středa) do 30. 11. 2014 (neděle) 

*…nejdříve možný termín zahájení z hlediska přípravy nutných opatření v autobusové dopravě 

(termín a další náležitosti potvrdí rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu) 

 

 

OD KÚLK souhlasí s předmětnou uzavírkou při splnění níže uvedených požadavků týkajících 

se veřejné linkové dopravy, které vyplývají z níže uvedených skutečností: 

 

 Uzavírkou budou dotčeny spoje pravidelných linek č. 540271 a 540276 dopravce ČSAD 

Liberec, a.s. a linky č. 540810 dopravce TRANSCENTRUM bus s.r.o. (celkem 22 spojů 

v pracovní den, žádný spoj v sobotu a 2 spoje v neděli). 

 Dotčené spoje linek 540271, 540276 a 540 810 budou obousměrně odkloněny již ze zast. 

Český Dub,nám. po sil.č. II/278 přes Starý Dub a Hoření Starý Dub až na křiž. se sil.č. 

III/27716, kde buď již dále pokračují po pravidelných trasách směr Osečná, nebo (vybrané 

spoje) zajedou závlekem po sil.č. III/27716 do Smržova, kde se blokově otočí s využitím 

místní komunikace a po sil.č. III/27716 zpět na křiž. se sil.č. II/278, po které již dále 



KULK: 56980/2014 

Souhlas DÚ s uzavírkou (veř.doprava)  

   

2/2 

pokračují po pravidelných trasách směr Osečná. 

 Po dobu uzavírky není dotčenými linkami obsluhována zastávka Český Dub,Kněžičky,ves 

(bez náhrady, cestující odkázáni na nejbližší zastávku Český Dub,Kněžičky,rozc.0.5 

vzdálenou cca 500m a obsluhovanou dočasně pouze linkami 540085 a 540380), dále je 

omezena obsluha zastávek Český Dub,Kněžičky,rozc.0.5 (bez náhrady, zachována obsluha 

pouze linkami 540085 a 540380) a Český Dub,Smržov (zachována obsluha pouze 

vybranými spoji závlekem z objízdné trasy, u ostatních spojů cestující odkázáni na dočasnou 

zastávku Osečná,Kotel,rozc.Smržov 1.0 vzdálenou cca 1km, viz dále). 

 Po dobu uzavírky je dočasně obnovena zastávka Osečná,Kotel,rozc.Smržov 1.0 na vhodném 

místě v prostoru křižovatky sil.č. II/278 se sil.č. III/27716 (pro spoje, které z provozních 

důvodů nemohou být vedeny závlekem do Smržova), žadatel je povinen tuto zastávku 

doplnit v příslušném DIO a zajistit její potvrzení příslušným orgánem Policie ČR, zároveň je 

povinen zajistit její označení přenosnými označníky (možno ve spolupráci s dopravcem 

ČSAD Liberec, a.s.). 

 Pro linky 540271 a 540276 připraví dopravce ČSAD Liberec, a.s. objížďkové jízdní řády a 

předloží je ke schválení dopravnímu úřadu (pro nadregionální linku 540810 objížďkový 

jízdní řád nezbytně nutný není). 

 Dopravce ČSAD Liberec, a.s. zajistí vyvěšení informace o uzavírce, na všech dotčených 

zastávkách v úseku Český Dub – Kněžičky – Smržov – Osečná. 

 Žadatel (stavebník) bude o případném dřívějším ukončení a zprůjezdnění uzavírky 

bezodkladně informovat dopravce ČSAD Liberec, a.s. – pavel.wolf@csadlb.cz, tel.: 

+420 731 124 252 a dopravní úřad – viktor.liska@kraj-lbc.cz, tel.: +420 725 311 020. 

 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 
 

 
Rozdělovník:  

Datovou schránkou: 

Magistrát města Liberec, odbor dopravy 

 

Na vědomí: 

Datovou schránkou/e-mailem: 

1. Město Český Dub – datovou schránkou  

2. Město Osečná – datovou schránkou 

3. Viatex spol. s r.o. – danicek@viatex.cz  

4. Vodohospodářské stavby s.r.o. – john@vhs.cz 

5. ČSAD Liberec, a.s. – pavel.wolf@csadlb.cz   

6. TRANSCENTRUM bus s.r.o. – holubj@transcentrumbus.cz  

7. KORID LK, spol. s r.o. – jan.rozensky@korid.cz 

mailto:pavel.wolf@csadlb.cz
mailto:viktor.liska@kraj-lbc.cz
mailto:danicek@viatex.cz
mailto:kadleckova@vhs.cz
mailto:pavel.wolf@csadlb.cz
mailto:holubj@transcentrumbus.cz
mailto:jan.rozensky@korid.cz

		2014-08-29T08:04:40+0100




